1. Sed hoc evidentius ad ipsum Heli sacerdotem missus loquitur homo Dei, cuius quidem nomen tacetur, sed intelligitur officio ministerioque suo sine dubitatione propheta^(a). Sic enim scriptum est :

(a) « Hunc virum Dei Judæi Phinees esse dicunt, quem et Hellam autemant, » inquit Hieronymus in Traditionibus hebraicis, in librum I Regum. LUD. VIVES.

¹ Nonnulli codices, *ipsius fit, et vinoctur a nobis.*
— Sic MSS. 2051 et 253. M.

² Editi *operatus est*. Expunimus est, juxta manuscriptos.

(a) In graeco nempe legimus, *antidicon autoū*.

(b) Haec in Vulgata habentur, *Jerem. ix, 23, 24*.

Et venit homo Dei ad Heli, et dixit : Hæc dicit Dominus : Revelans¹ revelatus sum ad domum patres tui, cum essent in terra Ægypti servi in domo Pharaonis ; et elegi domum patris tui ex omnibus sceptris Israel mihi sacerdatio fungi, ut ascenderent ad altare meum, et incenderent incensum, et portarent Ephod ; et dedi domui patris tui omnia quæ sunt ignis filiorum Israel in escam. Et utquid respexisti in incensum meum, et in sacrificium meum impudenti oculo, et glorificasti filios tuos super me, benedicere primitias omnis sacrificii² in Israel in conspectu meo ? Propter hoc hæc dicit Dominus Deus Israel : Dixi, Domus tua et domus patris tui transibunt coram me usque in æternum. Et nunc dicit Dominus : Nequaquam, sed glorificantes me glorificabo ; et qui spernit me, spernetur. Ecce dies veniunt, et exterminabo semen tuum et semen domus patris tui, et non erit tibi senior in domo mea omnibus diebus, et virum exterminabo tibi ab altari meo, ut deficiant oculi ejus, et defluat anima ejus ; et omnis qui superaverit³ domus tuæ, decidet in gladio virorum. Et hoc tibi signum, quod veniet super duos filios tuos hos, Ophni et Phinees ; una die morientur ambo. Et suscitabo mihi sacerdotem fidelem, qui omnia quæ in corde meo et quæ in anima mea, faciat ; et ædificabo ei domum fidelem, et transibit coram Christo mea omnibus diebus. Et erit, qui superaverit in domo tua, veniet adorare ei obolo argenti, dicens : Jacta me in unam partem sacerdoti; tui manducare panem (I Reg. II, 27-36).

2. Non est ut dicatur ista prophetia, ubi sacerdotii veteris tanta manifestazione prænuntiata mutatio est, in Samuele fuisse completa. Quanquam enim non esset de alia tribu Samuel, quam quæ constituta fuerat a Domino, ut serviret altari ; tamen non erat de filiis Aaron (a), cujus progenies fuerat deputata, unde fierent sacerdotes : ac per hoc in ea quoque re gesta, eadem mutatio, quæ per Christum Jesum futura fuerat, adumbrata est : et ad vetus Testamentum proprie, figurate vero pertinebat ad novum, prophetia facti etiam ipsa, non verbi ; id scilicet facto significans, quod verbo ad Heli sacerdotem dictum est per Prophetam. Nam fuerunt postea sacerdotes ex genere Aaron, sicut Sadoch et Abiathar regnante David (II Reg. xv), et alii deinceps, antequam tempus veniret, quo ista quæ de sacerdotio mutando tanto ante prædicta sunt, effici per Christum oportebat. Quis autem nunc fideli oculo hæc intuens non videat esse completa ? quandoquidem nullum tabernaculum, nullum templum, nullum altare, nullum sacrificium, et ideo nec ullus sacerdos remansit Judæis, quibus, ut de semine Aaron ordinaretur, in Dei fuerat lege mandatum. Quod et hic commemoratum est, illo dicente propheta, *Hæc dicit Dominus Deus Israel : Dixi, Domus tua et domus patris tui transibunt coram me usque in æternum. Et nunc dicit Dominus : Nequaquam, sed glorificantes me*